
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	209 Poz.	3587–	21553	–

Na	podstawie	art.	18	ust.	2,	pkt	15,	art.	40,	ust.	
2,	 pkt	2	 i	 art.	 41,	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	8	marca	
1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	
142,	poz.	1592	z	późn.	zm.)	oraz	art.	2,	ust.	1,	art.	
6	ust.	2	i	art.	8,	ust.	2	ustawy	z	dnia	29	sierpnia	
1997r.	 o	 strażach	 gminnych	 (Dz.U.	 z	 1999	 r.	 Nr	
123,	poz.	779	z	późn.	zm.)	Rada	Gminna	w	Skulsku	
uchwala,	co	następuje:

§1.	Tworzy	się	Straż	Gminną	i	wprowadza	się	ją	
do	struktury	Urzędu	Gminy	w	Skulsku.

§2.	Nadaje	się	Straży	Gminnej	w	Skulsku	regula-
min	określający	jej	zadania	i	strukturę	organizacyjną	
w	brzmieniu	określonym,	w	załączniku	do	niniejszej	
uchwały.

§3.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	w	Skulsku.

§4.1.	 Uchwała	 podlega	 ogłoszeniu	 w	 Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Wielkopolskiego.
2.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	daty	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Wiceprzewodniczący
Rady	Gminy

(-) Jan Operacz

Rozdział	I
Postanowienia Ogólne

§1.	Regulamin	Straży	Gminnej	w	Skulsku	określa	
organizację	i	zasady	funkcjonowania	Straży.

§2.	Ilekroć	w	Regulaminie	jest	mowa	o:
1)	Wójcie,	należy	przez	to	rozumieć	Wójta	Gminy	
Skulsk.

2)	 Komendancie,	 należy	 przez	 to	 rozumieć	 Ko-
mendanta	Straży	Gminnej	w	Skulsku.

3)	Straży,	należy	przez	to	rozumieć	Straż	Gminną	
w	Skulsku.

Rozdział	II
Organizacja Straży

§3.1.	Obszarem	działania	Straży	jest	obszar	admi-
nistracyjny	Gminy	Skulsk,	chyba,	że	postanowienia	
szczegółowe	będą	stanowić	inaczej.
2.	Straż	jest	umiejscowiona	w	strukturze	Urzędu	
Gminy	Skulsk.
3.	Nadzór	nad	działalnością	Straży	sprawuje	Wójt,	
a	w	zakresie	fachowym	Komendant	Główny	Policji,	
poprzez	Komendanta	Wojewódzkiego	Policji	w	Po-
znaniu.

§4.1.	Strażą	kieruje	Komendant	powołany	i	odwo-
ływany	przez	Wójta,	po	zasięgnięciu	opinii	Komen-

danta	Wojewódzkiego	Policji	w	Poznaniu.
2.	Komendant	kieruje	Strażą	poprzez	wydawanie	
zarządzeń,	poleceń	służbowych	oraz	pism	ogólnych.
3.	 Strukturę	 organizacyjną	 Straży	 określa	 poniż-
szy	schemat.
4.	 Komendant	 jest	 upoważniony	 do	 reprezento-
wania	Straży	Gminnej	na	zewnątrz.

Komendant	Straży
Gminnej

Funkcjonariusz	Straży
Gminnej

Rozdział	III
Zakres Działania Straży Gminnej

§5.	Do	zadań	Straży	należy	w	szczególności:
1.	Ochrona	spokoju	 i	 porządku	w	miejscach	pu-
blicznych.
2.	Kontrola	wywiązywania	się	z	obowiązków	wła-
ścicieli	i	zarządców	nieruchomości	w	zakresie	utrzy-
mywania	 należytego	 stanu	 sanitarno-porządkowe-
go,	a	w	szczególności:
-	wyposażenia	nieruchomości	w	urządzenia	słu-
żące	do	gromadzenia	odpadów	stałych	i	płyn-
nych,
-	kontrola	dokumentów	wynikających	z	Regula-
minu	utrzymania	porządku	i	czystości	na	tere-

3587

UCHWAŁA Nr XXVI/168/2009 RADY GMINY W SKULSKU

z	dnia	11	września	2009	r.

w sprawie : utworzenia Straży Gminnej w Skulsku

Załącznik
do	uchwały	Nr	XXVI/168/2009
z	dnia	11	września	2009	r.

REGULAMIN	STRAŻY	GMINNEJ	W	SKULSKU



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	209 –	21554	– Poz.	3587

nie	Gminy	Skulsk
-	usuwania	odpadów	i	innych	zanieczyszczeń	z	
terenu	nieruchomości,
-	 oczyszczania	 chodników	 położonych	 wzdłuż	
nieruchomości	ze	śniegu,	błota,	lodu	i	innych	
zanieczyszczeń,
-	kontrola	stanu	czystości	 i	estetyki	miejsc	pu-
blicznych,
-	kontrola	stanu	bezpieczeństwa	p.poż.	na	pose-
sjach	(zabezpieczenie	instalacji	el.,	sprawność	
hydrantów	i	dostęp	do	nich),
-	kontrola	oczyszczania	przystanków	komunika-
cyjnych	ze	śniegu,	 lodu	oraz	usuwania	odpa-
dów	komunalnych	i	innych	zanieczyszczeń	na	
ich	terenie,
-	kontrola	utrzymywania	czystości	i	porządku	na	
drogach	publicznych,
-	 kontrola	 wywiązywania	 się	 z	 obowiązków	
osób	utrzymujących	zwierzęta	domowe,
-	 kontrola	 przestrzegania	 ładu	 i	 porządku	 w	
punktach	 sprzedaży	 napojów	 alkoholowych	
oraz	w	ich	otoczeniu.

3.	Ujawnianie	wykroczeń	i	ściganie	ich	sprawców.
4.	Reprezentowanie	Gminy	przed	właściwym	Są-
dem.
5.	 Zabezpieczanie	miejsc	 przestępstw,	 katastrof	
lub	 innych	zdarzeń	albo	miejsc	zagrożonych	 takim	
zdarzeniem	przed	dostępem	osób	postronnych	 lub	
zniszczeniem	śladów	i	dowodów	do	momentu	przy-
bycie	właściwych	służb.	A	także	w	miarę	możliwo-
ści	ustalenie	świadków	i	okoliczności	zdarzenia.
6.	 Konwojowanie	 dokumentów,	 przedmiotów	
wartościowych	 lub	 wartości	 pieniężnych	 dla	 po-
trzeb	Gminy.
7.	Współdziałanie	z	innymi	organami	kontroli,	ta-
kimi	 jak:	 Policja,	 Powiatowa	 Stacja	 Sanitarno-Epi-
demiologiczna,	Straż	Pożarna,	Powiatowy	Inspektor	
Nadzoru	Budowlanego,	Straż	Leśna.
8.	Współpraca	z	referatami	Urzędu	Gminy.
9.	Ochrona	szkół	i	przedszkoli:
-	ochrona	spokoju	i	porządku	na	terenie	szkoły	i	
w	bezpośrednim	jej	sąsiedztwie,
-	zapobieganie	przemocy	fizycznej	w	różnej	po-
staci,
-	 przestrzeganie	 zakazu	 spożywania	 alkoholu	
(dyskoteki	 szkolne)	 oraz	 usuwanie	 z	 terenu	

szkoły	osób	pozostających	pod	wpływem	al-
koholu,
-	 penetrowanie	 i	 kontrola	 terenów	 przyszkol-
nych	w	celu	wyeliminowania	osób	zagrażają-
cych	bezpieczeństwu	i	zdrowiu	dzieci,
-	zwracanie	uwagi	oraz	nauczanie	kulturalnego	
zachowania,	 eliminowanie	 wulgaryzmów	 ze	
słownictwa	dzieci,	młodzieży	i	dorosłych,
-	czuwanie	nad	porządkiem	i	kontrola	ruchu	dro-
gowego	w	obrębie	szkół,
-	ścisła	współpraca	z	dyrekcjami	szkół	i	nauczy-
cielami	w	zakresie	sprawowania	nadzoru	nad	
dziećmi	 w	 czasie	 przerw	 międzylekcyjnych	
oraz	w	czasie	wolnym,
-	organizowanie	prelekcji	i	pogadanek	tematycz-
nych	 związanych	 z	 bezpieczeństwem	 oraz	
jego	zagrożeniami,

10.	Ochrona	Urzędu	Gminy	i	podległych	jednostek	
organizacyjnych	(Biblioteki,	GOK,	GOPS).
11.	Patrolowanie	terenów	rekreacyjnych	Gminy.
12.	Kontrola	ruchu	drogowego	w	zakresie	dozwo-
lonym	przez	ustawę	Prawo	o	ruchu	drogowym.
13.	Wykrywanie	i	ustalanie	sprawców	powstawa-
nia	tzw.	dzikich	wysypisk	śmieci.
14.	 Wykonywanie	 innych	 zadań	 na	 podstawie	
przepisów	w	tym	przepisów	prawa	miejscowego.

Rozdział	IV
Postanowienia końcowe

§6.	Zasady	podpisywania	pism	i	prowadzenia	do-
kumentacji	 służbowej	 określa	 Wójt	 w	 regulaminie	
organizacyjnym	Urzędu.

§7.	 Szczegółowy	 zakres	 czynności	 poszczegól-
nych	strażników	i	pracowników	Straży	określa	sta-
nowiskowy	zakres	obowiązków,	uprawnień	i	odpo-
wiedzialności	oraz	odpowiednie	przepisy	prawa.

§8.	 Status	 prawny	 strażników	 i	 pracowników	
Straży	określa	ustawa	z	dnia	29	sierpnia	1997r.	O	
strażach	gminnych	i	ustawa	z	dnia	22	marca	1990	
r.	o	pracownikach	samorządowych.

§9.	Wewnętrzny	porządek	 i	 rozkład	czasu	pracy	
określa	Regulamin	Pracy	w	Urzędzie	Gminy.


